

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver à Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CAIXAS COLETORAS DE LIXO, PARQUE INFANTIL E CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DE SÃO BENEDITO/CE**, tudo conforme especificações no Termo de Referência constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na Modalidade Pregão Presencial nº 07.005/2019-SRP, de 06 de novembro de 2019, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguintes licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**RAZÃO SOCIAL: PRODARIO EIRELI**  
**CNPJ Nº.: 08.617.788/0001-91**

**LOTE 01 – CAIXAS COLETORAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR.TOTAL
01	CAIXA COLETORA AUXILIAR ESTACIONARIA ABERTA PARA LIXO, MEDINDO 1.00 MT X 0,65 NA PARTE SUPERIOR / BOCA, COM 0,60 CM DE ALTURA E 0,55 X 0,55 CM NA PARTE INFERIOR / FUNDO FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 20MM COM REFORÇO LATERAL EM PERFIL " U " DE 2" E PERFIL " L " DE NA 5/8. COM APLICAÇÃO DE ANTI CORRIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO COM LOGOMARCA PADRÃO	UNID.	80	FERCOL	R\$ 645,00	R\$ 51.600,00
02	CAIXA COLETORA GRANDE ESTACIONARIA ABERTA, PARA LIXO MEDINDO 2,00 MTS X 1,45 MT/CM NA PARTE SUPERIOR / BOCA, COM 1,50 MT /CM DE ALTURA E 1,00 X 1,00 MT NA PARTE INFERIOR / FUNDO. FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 16 MM COM REFORÇO LATERAL EM PERFIL " U " DE 3" E PERFIL " L " DE 1 1/2" COM APLICAÇÃO DE ANTI CORROSIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO COM LOGOMARCA PADRÃO	UNID.	15	FERCOL	R\$ 2.934,00	R\$ 44.010,00
03	ILHA ECOLÓGICA CONTENDO 04 (QUATRO) UNIDADES PARA COLETA DE LIXO, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO DE 22, MEDINDO 0,50 X 0,24 CM, ESTRUTURA EM MONTANTE 50 X 30 MM GALVANIZADO ESPESSURA DE 1,50MM, COM APLICAÇÃO DE GALVO PRIME E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, COM LOGOMARCA PADRÃO.	UNID.	10	FERCOL	R\$ 1.712,00	R\$ 17.120,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>						<b>R\$ 112.730,00</b>

**LOTE 2 – EQUIPAMENTOS – PARQUE INFANTIL, ABRIGO E CAVALETE**



Governo Municipal de  
São Benedito

P M S B  
FLS N° 266

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR.TOTAL
01	<p>PARQUE INFANTIL CONTENDO 08 (OITO) PEÇAS SENDO:</p> <p>01 (UM) CARROSSEL, FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3/4", ESPESSURA 2,25 MM, TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2" ESPESSURA 2.65 MM, CHAPA GALVANIZADA 18, ASSENTO EM CHAPA 14; EQUIPADO COM 04 CADEIRINHAS.</p> <p>01 (UM) ESCADA HORIZONTAL, FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 1½", ESPESSURA 2,65 MM, TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 1" ESPESSURA DE 2 MM.</p> <p>01 (UM) BALANÇO COM 02 CAVALINHOS, FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 1½", ESPESSURA 2,65 MM, TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3/4 ESPESSURA DE 2 MM, CHAPA GALVANIZADA 18, CORRENTE GALVANIZADA DE 1/4", EM "ELO" (G).</p> <p>01 (UM) BALANÇO VAI-VEM, FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 1½", ESPESSURA 2,65 MM, TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3/4" ESPESSURA DE 2 MM, ASSENTO EM CHAPA GALVANIZADA 18, CORRENTE GALVANIZADA DE 1/4", EM "ELO" (G).</p> <p>01 (UM) BALANÇO NAMORADEIRA, FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 1½", ESPESSURA 2,65 MM, TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3/4" ESPESSURA DE 2 MM, CHAPA GALVANIZADA 18, ASSENTO EM CHAPA 14, CORRENTE GALVANIZADA DE 1/4", EM "ELO" (G).</p> <p>01 (UM) BALANÇO 03 CADEIRINHAS, FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1½", ESPESSURA 2,65 MM, TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3/4" ESPESSURA DE 2 MM, ASSENTO EM CHAPA 14, CORRENTE GALVANIZADA DE 1/4", EM "ELO" (G).</p> <p>01 (UM) ESCORREGADOR, FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3/4", ESPESSURA 2,00 MM, METALOM 50 X 20 MM, ESPESSURA 1,50 MM, ESCORREGO EM CHAPA GALVANIZADA 18 MM.</p> <p>01 (UM) GANGORRA, FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", ESPESSURA 2,65 MM, TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 1½" ESPESSURA DE 2,65 MM, TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1/2" ESPESSURA DE 2,00 MM, ASSENTO EM CHAPA 14. TODOS COM APLICAÇÃO DE GALVO PRIME E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO.</p>	CONJ.	09	FERCOL	R\$ 15.210,00	R\$ 136.890,00
02	<p>ABRIGO URBANO; FABRICADO EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO DE 6" EM SUA ESTRUTURA, MEDINDO 3,00 MTS, COBERTA EM TELHA ZINCALUME E BANCO PARA ASSENTO EM MADEIRA DE LEI, PLACA PARA LOGOMARCA. COM TODA SUA ESTRUTURA EM APLICAÇÃO DE GALVO PRIME E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO.</p>	UND	10	FERCOL	R\$ 7.480,00	R\$ 74.800,00



Governo Municipal de  
São Benedito

P M S B  
FLS N° 267

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR.TOTAL
03	CAVALETES PARA SINALIZAÇÃO, FABRICADO EM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1", NA ESPESSURA 2,65 MM, PLACA EM CHAPA DE AÇO 18, COM APLICAÇÃO DE GALVO PRIME E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO; COM LOGOMARCA PADRÃO	UNID.	10	FERCOL	R\$ 558,00	R\$ 5.580,00
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 217.270,00

VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R\$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).

São Benedito/CE, 06 de novembro de 2019.

  
Ronaldo Lobo Damascena  
Pregoeiro do Município de São Benedito